#### **ADVOKATUR** WIDMER.

Christian Widmer - Reinluftweg 1 - 9630 Wattwil Rechtsanwalt & öffentlicher Notar T +41 71 552 19 86 - info@advokatur-widmer.ch

# Gebühren für öffentliche Beurkundungen und Beglaubigungen (zzgl. MWST)

(Auszug nach dem Gebührentarif für die Kantons- und Gemeindeverwaltung des Kantons St. Gallen, sGS 821.5)

#### Schweizerisches Zivilgesetzbuch [ZGB]

Ehe-/Erbvertrag	
- Abschluss, Abänderung oder Errichtung eines Ehevertrages (Art. 184 ZGB) oder eines Vermögensvertrages (Art. 25 PartG)	CHF 200.00 bis 1'000.00
- Kombiniert mit Erbvertrag	CHF 300.00 bis 1'500.00
Vorsorgeauftrag	CHF 100.00 bis 1'000.00
Öffentliche letztwillige Verfügung (Testament)	CHF 100.00 bis 1'000.00
Erbvertrag	CHF 300.00 bis 1'500.00
Errichtung einer Stiftung	CHF 300.00 bis 3'500.00

Hinzu kommt der Aufwand für Beratung und Erstellung der erforderlichen Dokumente, welcher nach dem Anwaltstarif (CHF250.-/h zzgl. MWST) abgerechnet wird. Fragen Sie mich gerne nach einer unverbindlichen Offerte.

### **Schweizerisches Obligationenrecht [OR]**

Aktiengesellschaft [AG] und Gesellschaft mit beschränkter Haftung [GmbH]	
Errichtung von Aktien-, Partizipations- oder Stammkapital	
- für die ersten CHF 100'000.00 - für je weitere volle CHF 100'000.00 höchstens CHF 15'000.00	CHF 350.00 CHF 80.00
Kapitalerhöhung, Fusion oder Kapitalherabsetzung, mind. Sowie nach dem Betrag der Erhöhung oder Herabsetzung	CHF 350.00
Statutenänderungen, ohne Kapitalberührung	CHF 200.00 bis 2'000.00

Seiten 1 von 2





## **ADVOKATUR** WIDMER.

Auflösungsbeschluss	CHF 200.00 bis 2'000.00

Für die Gründung von Aktiengesellschaften (AG) oder Gesellschaften mit beschränkter Haftung sind diverse Dokumente zu erstellen und zu beurkunden. Diesbezüglich richten sich die Preise nach Beratungsaufwand und Komplexität der Verhältnisse. Gerne erstelle ich für Sie eine Offerte.

\*\*\*

#### Beglaubigungen

Beglaubigung einer Unterschrift	CHF 50.00
Beglaubigung einer Abschrift oder Kopie je Seite	CHF 10.00
Erhebung Mindestgebühr	CHF 15.00

Wattwil, den 18. März 2021

Christian Widmer M.A. HSG Rechtsanwalt und öffentlicher Notar

